

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18.05.01/2021-DIVERSAS** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS NECESSÁRIOS PARA A GARANTIA DA SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO A SAÚDE COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS – COVID 19, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA CNPJ Nº. 33.613.876/0001-62, com endereço na Rua: Dom José, nº 258, Bairro: Santo Antônio, CEP: 55.293-120 Garanhuns/PE, com o **valor global de R\$ 63.538,80 (sessenta e três mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁLCOOL EM GEL 70% CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 500ML	240	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 1.140,00
02	ÁLCOOL EM GEL 70% CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5 LITROS	220	Unidade	R\$ 34,84	R\$ 7.664,80
03	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1 LITRO.	100	Unidade	R\$ 5,62	R\$ 562,00
04	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 5 LITROS.	185	Galão	R\$ 25,80	R\$ 4.773,00
05	BORRIFADOR OU PULVERIZADOR 500 ML EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	200	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
06	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NÃO RECICLADO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	90	Unidade	R\$ 21,90	R\$ 1.971,00

07	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL/SABONETE LÍQUIDO	150	Unidade	R\$ 22,42	R\$ 3.363,00
08	FRASCOS DE APERTO SIMPLES PARA SABÃO ANTISSEPTICO COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO.	50	Unidade	R\$ 8,10	R\$ 405,00
09	GARRAFA PLÁSTICA 500 ML PARA ÁGUA	4000	Unidade	R\$ 5,49	R\$ 21.960,00
10	MÁSCARAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) PERSONALIZADA DUPLA CAMADA EM TECIDO TIPO MALHA 100% POLIESTER PARA OS PARA OS ALUNOS	8000	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00
11	MÁSCARAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) PERSONALIZADA DUPLA CAMADA EM TECIDO TIPO MALHA 100% POLIESTER PARA OS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO	1000	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
VALOR TOTAL R\$ 63.538,80					

02. MAVI DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ N°. 18.027.677/0001-89, com endereço na Praça José Jerônimo, nº 346, Bairro: Centro, CEP: 62.930-000 Limoeiro do Norte/CE, com o **valor global de R\$ 17.920,00 (dezesete mil novecentos e vinte reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁGUA SANITÁRIA DESIFETANTE E ALVEJANTE CLORO 2%A 25% CAIXA COM 12 TUBOS DE 1 LITRO EM EMBALAGEM PADRONIZADA E INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE , PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA PADRÃO A DE QUALIDADE.	200	Caixa	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00
02	DESIFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA CAIXA COM EMBALAGENS DE 2 LITROS TRANSPARENTES, TAMPA TIPO ROSCA PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA PADRÃO A DE QUALIDADE.	200	Caixa	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00
03	SABONETE LIQUIDO - ANTISSEPTICO PH NEUTRO, ANTIMICROBIANO, COMERCIAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE.	200	Unidade	R\$ 17,74	R\$ 3.548,00
04	LUVAS EM PLASTICO, INCOLOR DESCARTAVEIS PACOTE COM 100 UNIDADES	400	Pacote	R\$ 5,35	R\$ 2.140,00
05	TOALHA DE PAPEL SIMPLES- PAPEL TOALHA INTERFOLHA; 02 DOBRAS HD 20 GRAMAS; CONTÉM 1000 UNIDADES; 100% CELULOSE VIRGEM; DIMENSÕES (CM): 22 X 21	246	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 2.952,00
VALOR TOTAL R\$ 17.920,00					

03. MERCANTIL FREITAS LTDA CNPJ N°. 05.677.984/000-63, com endereço na Rua: Batista Maia, nº 4528, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do Norte/CE, com o **valor global de R\$ 30.263,70 (trinta mil duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	---------------	------------	---------	--------------------	-----------------

01	FITA DEMARCADORA DE PISO EM MATERIAL DE VINIL AUTOADESIVO/POLIESTER, DIMENSÃO 10 CM X 30 CM.	200	Unidade	R\$ 17,67	R\$ 3.534,00
02	FITA ZEBRADA - SEGURANÇA ISOLAMENTO AMARELA/PRETA 100 M	80	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 560,00
03	SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO DE PLÁSTICO 220V, POTENCIA 2000W	35	Unidade	R\$ 542,38	R\$ 18.983,30
04	TAPETE SANITIZANTE - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 60 CM X 40 CM COM BORDA FLEXIVEL DE 5 CM.+ TAPETE SECANTE 60X40CM	80	Kit	R\$ 89,83	R\$ 7.186,40
VALOR TOTAL R\$ 30.263,70					

04. MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ N°. 23.706.033/0001-57, com endereço na Rua: Ernesto Mariano de Lima, nº 231 andar 1, Bairro: Manoela Valadares, CEP: 56.800-000 Afogados da Ingazeira/PE, com o **valor global de R\$ 1.924,80 (um mil novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL PARA MEDIR TEMPERATURA AMBIENTE E HUMANA	20	Unidade	R\$ 96,24	R\$ 1.924,80
VALOR TOTAL R\$ 1.924,80					

05. INNOVARE INDÚSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS - EIRELI CNPJ N°. 33.656.835/0001-53, com endereço na Rua: Maniaçu, nº 20, Bairro: Jardim Marília, CEP: 03579-250 São Paulo/SP, com o **valor global de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MASCARA FACIAL FACE SHIELD ACRÍLICO	450	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL R\$ 2.250,00					

Tabuleiro do Norte/CE, 10 de junho de 2021.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE